1085. Formular eines Schreibens von London an Thorn, worin die in London 
erfolgte Ankunft und Löschung eines aus Elbing abgesegelten Schiffes be- 
xeugt wird. —  fl363 Juli.]

.1 us D Bibi, der Marienkirche in Danzig, Ms. 244 (Formelbuch aus Thorn) 
fol. 43 b. Ueberschrieben: Testim onium , quod tat is nauta cum navo sua rebus 
mercimonialibus onerata ad talem portum pervenisset. Stein.

Reverendo viro et discreto burgimagistro ville Thorunensis ac eciam toti 
consilio ville ejusdem major et aldermanni civitatis Londenfiarum] salutem in eo, 
qui est omnium vera salus. Cum quedam navis vocata" K, [cujus]1’ quidam N 
est magister, apud Elbinge in Prussia diversis mercandisis carcata fuisset ac eciam 
quidam Johannes de Wratislavia manucepisset, quod predicta navis cum mercan
disis predictis ad alium portum quam ad portum Londen[iarum] applicare non 
debuisset, et quia pium est et honestum opus, caritativum testimonium perhibere 
veritatis, vobis innotescimus per presentes literas sigillo majoratus civitatis pre- 
dicte munitas, quod quarto decimo die Julii anno gracie 1363 predicta navis ad 
portum Londen[iarum] predictum cum predictis mercandisis applicavit et ibidem 
de eisdem mercandisis e.xonerata fuit, ad quod testimonium nostrum fidem vestram 
adhibere velitis, predictum Johannem de manucapcione predicta omnino exone- 
rantes. Valete in eo, per quem reges regnant et principes dominantur.

1086. Hochmeister [Winrich von Kniprodc] an Stralsund: erteilt dem Gregor 
Swerting Geleit zum Besuch seines Landes und bittet um Mitsendung eines 
Vertrauensmannes xur Feststellung des dem Gregor vermeintlich wider
fahrenen Unrechts. — 1364 Okt. 13. Schönsee.

Aus S StA Stralsund, Urkundenfund von 1895; Or. Pap. m. Spur d. S.

Honorabilibus ac discretis viris, proconsulibus et consulibus in
Sundis dandum.

Magister generalis.
Amicabili salutacione premissa. ßeceptis vestre discrecionis litteris ex parte 

Gregorii Swerczincg nobis directis ac plenius intellectis, scientes0 quod eidem 
Gregorio Swerczincg ad partes et civitates nostras secur[e]J veniendi et usque in 
Sundis revertendi pre omnibus nostris parere jussionibus volentibus et mandatis

a) vacata D. b) FohU D. c) So S ; xu erwarten wäre sciatis. d) securi 5.
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liberam danms securitateni et conductum. Preterea, sicut vestre sagacitati nobis 
placuit declarare, dictum Oregorium in vestrorum omnium et civitatum mariti- 
marum servicio tune laborasse, de vobis plenius confidimus, quod ipsi Gregorio 
ad exequendum non aliud injunxistis seu mandastis, nisi quod fuerat congruum 
et consonum racioni. Unde vos studiose deprecamur, ut aliquem ydoneum virum, 
cui tides est adhibenda, cum sepedicto Gregorio ad partes nostras venire faciatis, 
qui omnibus et singulis intellects, an videlicet memorato Gregorio justicia vel 
injuria facta sit, vos de hoc valeat plenarie ac finnliter informare. Datum Schonse, 
dominica ¡mte festum Galli, anno Domini 1364.

1087. [Lübeck an Stade:] beschwert sich über den rechtswidrigen Ankauf der 
seinem Mitbürger Joh. Hamma geraubten schiffbrüchigen Güter durch 
Bürger von [Stade]. — [1366 vor Juni 24.]

L StA Lübeck; Reinschrift a. Pcrg. B run s. S. oben n.176.

Amicabili salutacione premissa. Prout noscit vestra discrecio, quod est con- 
sti[tu]cio* communis et conswetudo antiqua juxta omnes civitates maritimas, quod 
nullus debet nec licite potest emere bona naufraga neque bona spoliata, et vos 
ipsi fassi estis, quosdam concives vestros, ymo unum de vestro consulatu bona 
naufraga cujusdam concivis nostri, videlicet Johannis Hamma, [emisse],b prout in 
quadam litera, quam alias nobis misistis, lucide constat et apparet: unde petimus 
omni instancia, qua possumus, quatenus nobis et dicto concivi nostro pro hujus- 
modi facto, quod justum fuerit, fieri faciatis.

1088. [Reval] an den Vogt xu Abo: antwortet, dass es über die Stellutig der 
deutschen Städte und Stockholms xu dem Verbot des Handels nach Russ
land noch nichts icciss, dass aber der livländische Ordensmeister und der 
Bischof von Dorpat die Handclsfahrt nach der Newa und Wiborg unter
sagt haben, ivährend der Verkehr aus Reval nach Abo, Schweden und 
Ngland gestattet bleibt. —  [1367.]1

Aus StA Reval, Aa ö d , Kopialbuch 1353— 1371 fol. 7b. Höhlbaum.

Ernesto de Dotzem, advocato Aboensi.
Obsequiosa et amicabili salutacione in Domino. Vestra noverit honestas 

per presentes, nos vestras litteras nuperrime nobis missas reverenter recepisse 
atque intellexisse satis clare. Unde vobis presentibus reseramus, nondum aliquas 
litteras a civitatibus Tbeutonie nos recepisse, qualiter ipsi mandatum hoc tenent, 
quod nulli mercatores cum mercibus versus Nüe seu Wyborch cum Ruthenis mer- 
caturi debeant velificare; et utrum ipsi de Stokholmis aliquam prohibicionem ser
vant aut non, nobis veraciter nichil constat. Sed dominus noster magister Ly- 
voniensis cum suis preccptoribus et dominus episcopus Tharbatensis prohibuerunt, 
ut nulli mercatores ad portum Nüe et Wyborch cum mercibus, quibus Rutheni 
possent confortari, de isto territorio velificaro non debeant cum Ruthenis mer- 
caturi, attamen omnes mercatores versus Abo, Stokholmas, Sweciam et Nylandiam 
cum suis bonis libere velificare poterint do nostro portu ad usum terrarum ante- 
dictarum. Preterea rogamus vos amicabiliter, quatenus, si aliqua nova frivola

a) consticio L. b) Fehlt L.

') Zum Datum s. n. 225. —  Dasselbe Kopialbuch enthält fol. 5 b eine Abschrift des oben 
n. 51 gedruckten Schreibens an Xoicgorod; in dieser Ueberlieferung heisst es in Zeile 6 :  quia 
secundum doinmorum jurisdiccionem.
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vobis manifestentur, nobis in contrarium existencia, in illis pro nobis velitis re- 
spondere, sicuti velletis, ut nomine vestro facere deberemus. Conservet vos 
Deus etc.